
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 

Fiche č.9 Rozvoj cestovního ruchu 
 
Cíl Fiche: 
 
Doplnění stávající základny cestovního ruchu o chybějící zázemí a využití možností 
agroturistiky. Prostřednictvím realizace projektů  bude dosahováno efektivního a zároveň 
šetrného využívání přírodního  a kulturního bohatství území. Ekonomická vazba na kvalitní 
životní prostředí navíc podpoří obecné snahy o jeho zachování. 
 
Vhodní žadatelé: 
 

1) Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká              
v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství. 

2) Nestátní neziskové organizace. 
3) Zájmová sdružení právnických osob. 
4) Nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze pokud mají kratší, než dvouletou 

historii podnikání v oblasti cestovního ruchu ke dni podání Žádosti o dotaci. 
 
Nestátní neziskové organizace a zájmová sdružení právnických osob smí v rámci této Fiche 
realizovat pouze projekty zaměřené na tvorbu pěších a lyžařských stezek, hippostezek, 
vinařských stezek a dalších tématických stezek. 
 
Podporované typy aktivit: 
 
- tvorba pěších a lyžařských tras (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél pěších      
a lyžařských tras) mimo území lesů, 
- tvorba vinařských stezek (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél vinařských 
stezek) mimo území lesů, 
- tvorba hippostezek (směrové tabule, značky, odpočinková místa podél hippostezek) mimo 
území lesů, 
- nákup a výsadba doprovodné zeleně související s projektem, 
- nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel předkládá jako povinnou přílohu), 
- rekonstrukce a modernizace stávajícího malokapacitního ubytovacího nebo stravovacího 
zařízení v přímé návaznosti na ubytovací kapacitu nebo přestavba budov na malokapacitní (do 
60 lůžek) ubytovací nebo stravovací zařízení, případně nová výstavba budov malokapacitního 
ubytovacího nebo stravovacího zařízení (stavební materiál, stavební práce), 
- výstavba příjezdové cesty, odstavných stání a úprava povrchů pro malokapacitní ubytovací 
zařízení (parkovací místa), případně pro zřízení malého kempu (3 - 5 stání pro karavany), 
- připojení k technické infrastruktuře, 
- výstavba požárních nádrží souvisejících s projektem do objemu 10 m3, 
- nákup vybavení pro malokapacitní ubytovací nebo stravovací zařízení, 
- rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová výstavba objektů pro zřízení půjčoven 
sportovních potřeb (např. půjčovny kol, lodí, lyžařského vybavení), 
 



 
 
 
- rekonstrukce, modernizace, přestavba, případně nová výstavba ploch a objektů pro sportovní 
vyžití v areálech jak vnitřních tak venkovních - např. hřiště, koupaliště, jízdárna, atd. (nejedná 
se o aquaparky a lázně), 
- nákup vybavení a sportovních potřeb pro půjčovny a zařízení pro sportovní vyžití, 
- nákup a výsadba doprovodné zeleně v areálu, 
- pořízení nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem, 
- nákup pozemků v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel předkládá jako povinnou přílohu), 
- nákup staveb v souvislosti s projektem do 10 % ze způsobilých výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace na projekt (částka způsobilých výdajů vyplývá ze znaleckého posudku, 
který žadatel dokládá jako povinnou přílohu). 
 
Výše dotace: 
 
30 – 56% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 

 


